
 

 

Handelsformer på Investor platformen 

Vi tilbyder forskellige ordretyper, som passer til kunders forskellige behov, så du har mulighed for 

at kontrollere, hvordan du kommer ind og ud af markedet, styrer risiko og udnytter 

markedsmuligheder.  

Du kan vælge ordretypen på din ordre ud for Type i handelsvinduet for værdipapiret, som du 

ønsker at handle.  

I denne artikel kan du læse om følgende ordretyper:  

Hvad er en ordre?  

På de finansielle markeder er en ordre en anvisning til at købe eller sælge et værdipapir. Der er 

mange forskellige slags ordrer, som anvendes til at handle forskellige typer værdipapirer, såsom 

aktier, obligationer, investeringsforeninger og ETF’er med mere. Hver type ordre specificerer 

forskellige vilkår for, hvordan og hvornår en handel skal udføres.  

Simple ordre  

Hvad er en markedsordre? 

En markedsordre bruges til at gennemføre en handel til den aktuelle markedspris. Når du 

placerer en markedsordre, vil din position blive købt eller solgt til den bedst mulige pris på 

markedet.  

I modsætningen til en limitordre er du ikke garanteret, at din handel går igennem til en specifik 

forudbestemt pris. Til gengæld gennemføres markedsordrer typisk øjeblikkeligt, når markedet er 

åbent.  

Hvad er limitordre? 

En limitordre bruges til at købe eller sælge et værdipapir til en forudbestemt maksimum- eller 

minimumpris, også kendt som limitprisen. Med en limitordre får du som investor mere kontrol 

over hvilke priser, du handler til, hvor du:  

• I tilfælde af køb kan bestemme en maksimumpris, som du vil købe til, og  

• I tilfælde af salg kan bestemme en minimumpris, som du vil sælge til  

Du vil derfor placere din limit (dit bestemte prisniveau) under den aktuelle markedspris ved 

købsordrer - som udføres, når salgsprisen svarer til eller er lavere end den angivne limit - og over 

den aktuelle markedspris ved salgsordrer - som udføres, når købsprisen svarer til eller ligger over 

den angivne limit.  

Du kan placere en limitordre ved at vælge Limit som Ordretype i handelsvinduet for værdipapiret, 

som du ønsker at handle.  



 

 

Avancerede ordrer  

Stopordre  

En stopordre er en ordre om at købe eller sælge et værdipapir, når prisen på et værdipapir 

rammer en forudbestemt pris, også kendt som stopprisen. Når prisen på et værdipapir rammer 

stopprisen, bliver stopordren til en markedsordre og udføres til den aktuelt bedst mulige pris på 

markedet (som kan være lavere eller højere end stopprisen).  

En stopordre giver dig derfor mulighed for at have mere kontrol over dine markedsordrer.  

Du kan placere en stopordre ved at vælge Stop som Ordretype i handelsvinduet for værdipapiret, 

som du ønsker at sælge.  

 

Stop-loss ordre  

En stop-loss ordre er en ordretype, som kan begrænse dine tab og beskytte dine gevinster i en 

position i tilfælde af negativ markedsbevægelse. Den bruges til at lukke en position, når prisen på 

værdipapiret rammer et specifikt forudbestemt niveau.  

Når du placerer en stop-loss ordre, angiver du den pris, det procentvise fald eller antal DKK under 

den nuværende markedspris, hvor din position automatisk skal lukkes (hvis prisen falder dertil).  

Du vil derfor placere dit stop loss under markedsprisen.  

 

Hvordan tilføjer jeg et stop-loss til min ordre/eksisterende position?  

Du kan tilføje et stop-loss til din eksisterende position ved at klikke på ”…” → ”Ny take profit/stop 

loss” → Klik på Stop loss > Vælg Stop og Enhed > Angiv dit stop loss  

Klik på de tre vandrette prikker.  

Vælg ”Ny take profit/stop loss”  

Herefter kan du vælge at tilføje “Stop loss” og ”Take profit” ved at klikke på dem.  

Ved at klikke på ”Stop loss” får du også muligheden for at tilføje ”trailing stop” og ”stoplimit”  

Herefter kan du tilføje enheden (procent, pris, ticks eller DKK)  

 

  



 

 

Hvad er take profit ordre? 

En take profit-ordre kan du bruge til at lukke en position automatisk, hvis målet for din position 

nås. Dette hjælper med at sikre og realisere gevinster og undgå at miste dem.  

Når du placerer en take profit-ordre, angiver du et bestemt prisniveau, hvor du ønsker at sælge 

en position for at sikre et forudbestemt overskud. Hvis markedet når denne pris, udløses ordren, 

og din position sælges automatisk.  

Hvordan tilføjer jeg en take profit til min ordre/eksisterende position?  

Du kan tilføje en take profit til din eksisterende position ved at klikke på ”…” → ”Ny take 

profit/stop loss” → Klik på Take profit → Vælg Limit og Enhed > Angiv dit take profit  

 

Hvad er trailing stop-ordre?  

En trailing stop-ordre er en ordretype, som kan begrænse dine tab og beskytte dine gevinster i en 

position, ligesom en normal stopordre. I modsætning til en normal stopordre vil en trailing stop-

ordre forblive aktiv, så længe positionen går i din favør og først lukke, hvis prisen på værdipapiret 

falder med en defineret pris eller procent.  

Når du placerer en trailing stop-ordre, har du derfor brug for to parametre:  

• Et stop-loss, der bestemmer afstanden fra den nuværende markedspris til stop-

ordreniveauet (hvor positionen skal lukkes). Et stop-loss kan placeres i forskellige enheder, 

blandt andet pris eller procent.  

• Et trailing step - et efterfølgende trin, der angiver, hvor meget prisen på værdipapiret skal 

bevæge sig, før din stop-loss hæves.  

Du vil derfor placere dit trailing stop under markedsprisen  

 

Hvordan tilføjer jeg et trailing stop til min ordre/eksisterende position?  

Du kan tilføje et trailing stop til din eksisterende position ved at gå til din positionsoversigt og 

derefter klikke på ”…” til højre for positionen → Klik på Stop loss > Vælg Trailing stop under Type og 

den ønskede Enhed > Angiv dit stop-loss og trailing step  

 

  



 

 

Hvad er stoplimit ordre?  

En stoplimit-ordre er en variant af en stop loss-ordre, der giver dig mere kontrol over dine 

handler.  

Mens en stop loss-ordre udløses som en markedsordre, bliver en stoplimit-ordre udløst som en 

limitordre til en forudbestemt pris. En stoplimit-ordre består derfor af to dele:  

• Stopprisen, som angiver, hvor limitordren udløses  

• Limitprisen, som angiver prisen, som ordren kan udføres til  

Formålet med en stoplimit-ordre er at begrænse tab. Risikoen ved en stoplimit-ordre er, at orden 

ikke kan gennemføres, hvis prisen falder under din limitpris.  

Du kan placere en stoplimit-ordre ved at vælge Stoplimit som Ordretype i handelsvinduet for 

værdipapiret, som du ønsker at handle. 

 

Opdateret 20.03.2025 


